

An	Nummer	1 Ausgabe	Gruppe	Titel des Standards	Umstell- bzw. Ein- führungsfrist	Register- Nummer	Bezugs- nach- weis
1	2	3	4	5	6	7	8
DK 687.97 Bürsten waren nach dem Zweck							
TGL	3144—56	1956	546	Haushalthandfeger	—	3144—56	H O Ö W C O 3-g a 35 S & C S C F ver C Bf S S C O E E4
TGL	3145—56	1956	546	Haushalt- und Saalbesen	—	3145—56	
TGL	3146—56	1956	546	Hof- und Straßenbesen	—	3146—56	
TGL	3147—56	1956	546	Klosettbürsten	—	3147—56	
TGL	3148—56	1956	546	Scheuerbürsten	—	3148—56	
TGL	3149—56	1956	546	Schuhglatzbürsten	—	3149—56	
TGL	3150—56	1956	546	Sch u h s c h m u t z b ü r s t e	—	3150—56	
TGL	3151—56	1956	546	Wasch- und Abwaschbürsten	—	3151—56	
DK 778.33 Röntgenphotographie							
TGL	3283—56	1956	367	Röntgentechnik, Entwicklungs- rahmen für med. Röntgenfilme	—	3283—56	

Bei DIN-Biättern mit Kreuz-Ausgabe ist die letzte Kreuz-Ausgabe des eingetragenen Ausgabedatums rechtsverbindlich.

Die Rechts Verbindlichkeit folgender Standards wird hiermit aufgehoben:

Art	Nummer	Ausgabe	Gruppe	Titel des Standards	Register- Nummer	Verbindlichkeits- erklärung veröffentlicht
1	2	3	4	5	6	7
DK 621.643.2 Rohre						
DIN	2410	9.40	300	Rohre, Übersicht (Ersetzt durch Ausgabe 6.55, Reg.-Nr. 3979—56)	00 893	3. Bkm. v. 8. 6. 50 (MinBl. S. 61—75)
DIN	2441	11.37	276	Flußstahlrohre, Verstärkte Gewinderohre (Dampfrohre) (Ersetzt durch Ausgabe 6.55, Reg.-Nr. 3980—56)	00 905	
DK 621.892 Schmierstoffe						
DIN	6541	7.33	220	Spindelöl, Richtlinien (Ersetzt durch DIN 51 501 Ausg. 8.54, Reg.-Nr. 4054—56)	00 716	4. Bkm. v. 20. 6. 50 (MinBl. S. 84—90)
DIN	6543	2.36	220	Richtlinien für Schmierstoffe, Lagerschmieröl (Ersetzt durch DIN 51 501 Ausg. 8.54, Reg.-Nr. 4054—56)	00 718	
DIN	51 503	4.51	220	Richtlinien für Schmierstoffe. Kältemaschinenöle (Ersetzt durch Ausgabe 12.55, Reg.-Nr. 4055—56)	01 954	16. Bkm. v. 26. 8. 52 (MinBl. S. 147 bis 152)
DK 664.2 Stärke, Stärkehaltige Stoffe						
TGL	67 15 36.02	4.51	671	Puddingpulver, Mindestgüte- vorschrift (Ersetzt durch TGL 3200—56)	00 468	10. Bkm. v. 22. 9. 51 (MinBl. S. 120)
TGL	67 15 00.02	4.51	671	Pudding- und Speisesoßenpulver, Mindestgütevorschrift (Ersetzt durch TGL 3201—56)	00 473	
DK 677.1 Pflanzenfasern						
TGL	65 28 00.01	6.50	652	Flockenbast, Güteklassifikation (Ersetzt durch TGL 3974—56)	01 141	3. Bkm. v. 8. 6. 50 (MinBl. S. 61—75)

Herausgeber: Büro des Präsidiums des Ministerrates der Deutschen Demokratischen Republik, Berlin C 2, Klosterstraße 47 —
Verlag: (4) VEB Deutscher Zentralverlag, Berlin 0 17, Michaelkirchstraße 17. Anruf 67 64 11 — Verkauf: Berlin C 2, Roßstraße 6
— Postcheckkonto* Berlin 1400 25 — Erscheinungsweise: Nach Bedarf — Fortlaufender Bezug: Nur durch die Post — Bezugs-
preis* Vierteljährlich Teil I 3.— DM, Teil II 2,10 DM — Einzelausgabe: Bis zum Umfang von 16 Seiten 0,25 DM, bis zum
Umfang von 32 Seiten 0,40 DM, über 32 Seiten 0,50 DM je Exemplar (nur vom Verlag oder durch den Buchhandel zu beziehen) —
Druck: (140) Neues Deutschland, Berlin — Ag 134/56/DDR